
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

А

Л Ю  я Ь ш А т а  & О Л О  v с. Корсаково

О Прогнозе социально-экономического развития Корсаковского района 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса, статьи 
36 Положения «О бюджетном процессе в Корсаковском районе», 
утвержденного решением районного Совета народных депутатов 
от 25 октября 2013 года №124/1-PC, п о с т а н о в л я ю :

1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития Корсаковского 
района на 2021 год и плановый период согласно приложению.

2. Разместить, принятое постановление на официальном сайте 
администрации Корсаковского района.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Г лава района В. Р. Кнодель



1

Приложение к постановлению 
администрации Корсаковского 

района о т 020 № /J?S’ 
Форма представления основных показателей социально - экономического развития Корсаковского района

Показатели Ед.
изм.

2019
отчет

2020
оценка

прогноз
2021 I  2022 I  2023

Промышленность
Объем отгруженных товаров собственного 
производства, выполненных работ и услуг 
собственными силами по полному кругу 
организаций - производителей - всего по 
району (B+C+D+E) тыс. руб.

157391,5 165041,5 173085,1 176683,89 190308,92

%
в т.ч. по видам экономической деятельности:

В. Добыча полезных ископаемых - всего тыс. руб.
С. Обрабатывающие производства - всего тыс. руб.
Д. Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование 
воздуха - всего тыс. руб.

12983,9 13321,5 13707,8 14119,03 14415,52

Корсаковский участок Залегощенского 
филиала ПАО "ИНТЕР РАО Орловсский 
Энергосбыт" тыс. руб.

12983,9 13321,5 13707,8 14119,03 14415,52

Ё. Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации 
отходов, деятельность по ликвидации тыс. руб.

144407,6 151720 159377,3 162564,86 175893,4

ООО "ЖКУ" тыс. руб.

0 0 0 0 0

МУП "Комхоз" тыс. руб.

144407,6 151720 159377,3 162564,86 175893,4

Производство важнейших видов 
промышленной продукции в 
натуральном выражении в разрезе 
предпрятий и видов продукции

Корсаковский участок Залегощенского 
филиала ПАО "ИНТЕР РАО Орловсский 
Энергосбыт" тыс.вВт.ч

2292,7 2352,3 2420,6 2493,21 2545,56

ООО "ЖКУ” куб.м

0 0 0 0 0

МУП "Комхоз" куб.м.

59434,37 60623,05 61835,51 63072,22 64333,67

Агропромышленный комплекс

Валовая продукция сельского хозяйства в 
действующих ценах соответствующих лет

все категории хозяйств млн руб. 1722 1788 1856 1926 2009
в том числе: >

продукция растениеводства млн руб. 1570 1630 1692 1756 1832
продукция животноводства млн руб. 152 158 164 170 177
по категориям хозяйств:
сельхозпредприятия млн руб. 1255 1303 1353 1404 1465
хозяйства населения млн руб. 179 186 193 200 209
крестьянские (фермерские) хозяйства млн руб. 288 299 310 322 335

Валовая продукция сельского хозяйства в 
ценах 2019 года

все категории хозяйств млн руб. 1722 1724 1788 1856 1937
в том числе:
продукция растениеводства млн руб. 1570 1571 1630 1693 1766
продукция животноводства млн руб. 152 153 158 163 171
по категориям хозяйств:



Показатели Ед.
изм.

2019
отчет

2020
оцешз

прогноз
->|ГП7 2023

сельхозпредприятия млн руб. 1255 1258 3 5 5 1414
хозяйства населения млн руб. 179 179 191 201

крестьянские (фермерские) хозяйства млн руб. 288 287 :« *  310 322
Производство сельскохозяйственной 
продукции -

Все категории хозяйств
зерно тонн 86549 86867 88421 91024
сахарная свекла тонн 104085 104338 1С4'5 : IS3“ = - : 3545
картофель тонн 1359 1360 1360 "Зп1 1360
масличные культуры - всего тонн 12111 10857 11113 12Ь 0
в том числе: рапс тонн 0 480 480 1 5э:

подсолнечник тонн 5024 3550 3600 •СК 4ЛШ
соя тонн 7087 6827 7033 т .  к —S'

овощи тонн 253 253 253 JZ"
плоды и ягоды тонн 141 141 141 141 -
мясо (в живом весе) тонн 315 318 323 3_2 3 3
молоко тонн 1297 1310 1320 1330
яйца тыс. шт. 679 680 680 685 ~oi

Сельхозпредприятия - всего
в т. ч. в разрезе предприятий

зерно тонн 56864 61378 61925 62401 ■d345-i
ООО "АФ "Декар-Корсаково" 7921 8860 8863 8979 91 с*;
ООО "Отрадаагроинвест" 17706 18650 18850 19050 19251
СХП "Корсаковское-1" 22036 22964 23712 23360 2 4 ;г-
ООО "Агрос” 8459 8554 9150 9182 9200
ЗАО Толунь" 529 2350 1350 1830 1350
ООО "Залегощь-Агро" 0 0 0 0 0
ООО "Алтее Агро" 213 0 0 0 01

сахарная свекла тонн 104085 104338 104750 105373 105645
ООО "Отрадаагроинвест" 58693 73053 73150 73710 73920
ООО "Залегощь-Агро" 0 0 0 0 0
СХП "Корсаковское-1" 45392 31285 31600 31663 31725

картофель тонн
масличные культуры - всего тонн 10334 10041 10283 11080 11160
в том числе: рапс тонн

подсолнечник тонн 4055 3370 3420 4080 4100
ООО "Отрадаагроинвест" 0 0 0 0 0
ООО "АФ "Декар-Корсаково" 0 0 0 0 0
ООО "Агрос" 4055 3370 3420 4080 4100
ООО "Усманский завод растительных масел" 0 0 0 0 0

соя тонн 6279 6671 6863 7000 7060
ООО "Отрадаагроинвест" 6146 6511 6683 6800 6850
ООО "АФ "Декар-Корсаково" тонн 133 160 180 200 210
овощи 0 0 0 0 0

плоды и ягоды тонн 0 0 0 0 0
мясо (в живом весе) тонн 0 0 0 0 0
молоко тонн 539 550 555 560 570

ООО "АФ "Декар-Корсаково" 539 550 555 560 570
яйца тыс. шт.
Хозяйства населения
зерно тонн 141 141 141 141 141
картофель тонн 1327 1360 1360 1360 1360
овощи тонн 253 253 253 253 253
плоды и ягоды тонн 131 131 131 4 131 131
мясо (в живом весе) тонн 312 315 320 320 325
молоко тонн 758 760 765 770 775
яйца тыс. шт. 679 680 680 685 700

Крестьянские(фермерские хозяйства)
зерно тонн 29544 25348 26355 26810 27429
сахарная свекла тонн
картофель тонн 32 0 0 0 0
масличные, всего тонн 1777 816 830 380 890

в том числе: подсолнечник тонн 969 180 180 200 200
рапс тонн 0 480 480 0 500

соя тонн 808 156 170 180 190
овощи тонн 0 0 0 0 0
мясо(в живом весе) тонн 3 3 3 3 3



3

Показатели Ед.
изм.

2019
отчет

2020
оценка

прогноз
2021 2022 2023

молоко тонн 0 0 0 0 0
яйца тыс. шт. 0 0 0 0 0
плоды и ягоды тонн 10 10 10 10 10

Поголовье скота и птицы на конец периода ..
Все категории хозяйств

крупный рогатый скот гол. 779 782 786 790 800
в т. ч. коровы гол. 309 331 1332 333 334
свиньи гол. 270 273 275 280 290
овцы и козы гол. 1064 1070 1075 1078 1089
птица тыс. гол. 15 15 15 15 15

Сельхозпредприятия
крупный рогатый скот гол. 369 370 373 375 380
в т. ч. коровы гол. 145 167 1167 167 167

ООО "АФ "Декар-Корсаково"
крупный рогатый скот гол. 369 370 373 375 380
в т. ч. коровы гол. 145 167 167 167 167
свиньи гол.
овцы и козы гол.
птица тыс. гол.
Хозяйства населения
крупный рогатый скот гол. 378 379 380 380 385
в т.ч. коровы гол. 151 152 153 154 155
свиньи гол. 270 273 275 280 290
овцы и козы гол. 1064 1070 1075 1078 1089
птица тыс. гол. 15 15 15 15 15

Крестьянские (фермерские) хозяйства
крупный рогатый скот гол. 32 33 33 35 35
в т.ч. коровы гол. 13 12 12 12 12
свиньи гол.
овцы и козы гол.
птица тыс. гол.

Площадь пашни 47814 47814 47814 47814 47814
Посевные площади
Все категории хозяйств
вся посевная площадь га 31952 34866 35005 35080 35305

в том числе:
зерновые II 22261 25651 25748 25818 25978

сахарная свекла II 2067 2217 2250 2250 2250
картофель II 105 99 104 104 104
масличные культуры II 6608 6179 6185 6200 6250
овощи II 14 12 12 12 12
кормовые культуры II 897 708 706 696 711
пары и 9613 10540 10530 10530 10530
Сельхозпредприятия
вся посевная площадь It 21770 23344 23470 23500 23670

в том числе:
зерновые . "  - 13222 14766 14850 14870 15000

сахарная свекла - "  - 2067 2217 2250 2250 2250
картофель II

масличные культуры II 5717 5809 5810 5820 5850
овощи . "  -

кормовые культуры

764 552 560 560 570

пары
„

7971 8831 8830 8830 8830

Хозяйства населения

вся посевная площадь 170 162 170 170 170

в том числе:

зерновые II
48 45 48 48 48



-

4

Показатели Ед.
изм.

2019
отчет

2020
оценка

прогноз
2G21 2022 2023

картофель 104 99 104 104 104

овощи
II

12 12 IZ 12 12

кормовые культуры
6 6 6 6 6

Крестьянские(фермерские хозяйства)

вся. посевная площадь
II

10012 11360 11365 11465

в том числе:
зерновые II 8991 10840 10850 10900 10930

сахарная свекла II

картофель II
1 0 0 0 0

масличные культуры It 891 370 375 380 400
овощи II •' 2 0 0 0 0
кормовые культуры II 127 150 140 130 135
пары 1642 1709 1700 1700 1700
Урожайность зерновых 
в сельскохозяйственных организациях ц/га

43 41,6 41,7 42,0 42,3

Урожайность сахарной свеклы 
в сельскохозяйственных организациях ц/га

503,6 470,6 465,6 468,3 469,5

Надой молока на корову 
в сельскохозяйственных организациях кг

3717 3293 3323 3353 3413

Среднесуточные привесы 
в сельскохозяйственных организациях:

крупного рогатого скота грамм 500 500 500 500 500
свиней грамм
птицы грамм
Агропромышленные формирования в 
районе
Количество агрофирм - всего единиц 1 1 u 1 1 1

перечислить:

ООО "Агрофирма "Декар-Корсаково"

Инвестиции

Объем инвестиций в основной капитал по 
территории района (города) за счет всех 
источников финансирования по полному 
кругу предприятий и организаций

тыс. руб.

30748 132316,8 39196,7 47530,1 54892,44

в т. ч. досчет на неформальную 
экономику тыс. руб.

0 0 0 0 0

Объем инвестиций в основной капитал по 
территории района (города) по крупным и 
средним предприятиям и организациям

тыс. руб.

30748 132316,8 39196,7 47530,1 54892,44

в том числе по видам экономической 

деятельности в разрезе предприят ий:

30748 132316,8 39196,7
>>»

47530,1 54892,44

Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство - А

тыс. руб.
10928 17000 22000 30000 37000

ТОП ООО "Авангард-Агро-Орел" 10928 17000 22000 30000 37000
Обрабатывающие производства - С тыс. руб. 0 0 0 0 0
Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование 
воздуха - D тыс. руб.

2681 574 0 0 0

Корсаковский участок Залёгощенского 
филиала тыс. руб.

0 0 0 0 0

ПАО "МРСКЦентр"-"Орелэнерго" тыс.руб 2681 574 0 0 0



5

Показатели Ед. 2019 2020 прогноз
изм. отчет оценка 2021 2022 2023

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 
Е

тыс. руб.

0 0 0 0 0

Строительство - F тыс. руб. 0 0 0 0 0
Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и 
мотоциклов - G тыс. руб.

1741,6485 0 0 0 0

ООО "Агроторг" 1741,6485 0 0 0 0
Деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания - 1 тыс. руб.

0 0 0 0 0

Транспортировка и хранение - Н тыс. руб. 5530,3515 94652 0 0 0

КУ ОО "Орелгосзаказчик ( строительство 
автомобильной дороги "Новосиль- 
Корсаково-Орлик" —  с Новомихайловка)

тыс. руб.

5530,3515 0 0 0 0

КУ ОО "Орелгосзаказчик (Устройство 
искусственного электроосвещения на 
автомобильной дороге общего 
пользования регионального значения 
Новосиль-Корсаково-Орлик в 
Новосильском и Корсаковском районах)

тыс. руб.

0 94652 0 0 0

Деятельность в области информации и 
связи - J тыс. руб.

0 0 0 0 0

Деятельность финансовая и страховая - 
К тыс. руб.

407 0 0 0 0

Деятельность по операциям с 
недвижимым имуществом - L тыс. руб. 345 0 0 0 0

Деятельность профессиональная, научная 
и техническая - М тыс. руб. 0 0 0 0 0

Деятельность административная и 
сопутствующие дополнительные услуги - 
N

тыс. руб.
0 0 0 0 0

Государственное управление и 
обеспечение военной безопасности; 
социальное обеспечение - О

тыс. руб.
2576 2628 2680 2734 2789

Администрация Корсаковского район а тыс. руб. 2576 2628 2680 2734 2789

Администрация Корсаковского сп тыс. руб. 0 0 0 0 0
Администрация Парамоновского сп

тыс. руб.
0 0 0 0 0

Администрация Нечаевского сп тыс. руб. 0 0 0 0 0
Администрация Марьинского сп тыс. руб. 0 0 0 0 0
Администрация Спешнеского сп тыс. руб. 0 0 0 0 0
Администрация Спешневского сп тыс. руб. 0 0 0 0 0
Администрация Гагаринского сп тыс. руб. 0 0 0 0 0
Администрация Новомихайловского сп тыс. руб. 0 0 0 0 0

Образование - Р тыс. руб. 2262 2540 2794 3073,4 3380,74
Школы тыс. руб. 2262 2540 2794 3073,4 3380,74
Детские сады тыс. руб. 0 0 0 0 0
ДЮСШ тыс. руб. 0 0 0 0 0
ППМС-Центр тыс. руб. 0 0 0 * 0 0
Деятельность в области 
здравоохранения и социальных услуг -
Q

тыс. руб.
4622 14922,8 11722,7 11722,7 11722,7

БУЗ ОО "Корсаковская ЦРБ" тыс. руб. 0 6748,8 0 0 0
БСУ СО ОО "Корсаковский ПНИ" тыс. руб. 486 500 500 500 500
БУ ОО "ЦСОН Корсаковского района тыс. руб. 4136 7674 11222,7 11222,7 11222,7
Деятельность в области культуры, 
спорта, организации досуга и 
развлечений - R

тыс. руб.
0 0 0 0 0

Отдел культуры тыс. руб. 0 0 0 0 0
МБУ МЦДК Корсаковского района тыс. руб. 0 0 0 0 0
МБУК ЦБС Корсаковского района тыс. руб. 0 0 0 0 0

МБУ Корсаковская ДШИ тыс. руб. 0 0 0 0 0
Предоставление прочих видов услуг - S тыс. руб.

0 0 0 0 0



6

Показатели Ед.
изм.

2019
отчет

2020
оценка

прогноз
2021 2022 2023

Объем инвестиций в основной капитал по 
источникам финансирования (по крупным 
и средним предприятиям и организациям):

30748 132316,8 39196,7 47530,1 54892,44

1. Собственные средства предприятий и 
организаций

тыс. руб. 107 17574 24680 32734 39789

2. Привлеченные средства тыс. руб. 30641 114742,8 14516,7 14796,1 15103,44
в том числе:

кредиты банков тыс. руб. 3945 0 0 0
заемные средства других организаций тыс. руб. 0 0 0 0
бюджетные средства тыс. руб. 19304 114742,8 14516,7 14796,1 15103,44

из них: тыс. руб. 0
из федерального бюджета тыс. руб. 3312 0 0 0
из областного бюджета тыс. руб. 13416 112202,8 11722,7 11722,7 11722,7
из местного бюджета тыс. руб. 2576 2540 2794 3073,4 3380,74

средства внебюджетных фондов тыс. руб. 0 0 0 0 0
прочие источники тыс. руб. 7392 0 0 0 0

Объем подрядных работ по строительным 
организациям всех форм собственности тыс. руб.

в том числе в разрезе предприятий: тыс. руб.

Ввод в действие производственных 
мощностей:

зерносклады тонн
крытые тока кв.м
зерноплощадки кв.м
склады минудобрений тонн
помещения для КРС ск/мест
помещения для свиней ск/мест
минипекарни тонн в см.
дороги км
и другие (указать какие мощности) соотв. ед. изм.

Ввод в действие объектов социально
культурной сферы:

Жилые дома - всего кв. метров 0 244 140 150 160
в том числе за счет средств:
федерального бюджета кв.метров
областного бюджета кв.метров
местного бюджета кв.метров
предприятий и организаций кв.метров
внебюджетных фондов кв.метров
индивидуальных застройщиков кв.метров 0 244 140 150 160

Дошкольные образовательные 
учреждения мест

0 0 0 0 0

Учреждения общего образования мест

Больницы коек 0 0 0 0 0

Поликлиники посещ в см. 0 0 0 0 0

Газовые сети - всего км 0 0 0 0 0
в том числе за счет средств:
федерального бюджета км 0 0 0 0 0
областного бюджета км 0 0 0 0 0
местного бюджета км 0 0 0 0 0
предприятий и организаций км 0 0 0 0 0
внебюджетных источников км 0 0 0 0 0

Ввод в действие основных фондов в ценах 
соответствующих лет

тыс.руб.
0 0 0 0 0



7

Показатели Ед.
изм.

2019
отчет

2020
оценка

прогноз
2021 2022 2023

Коэффициент обновления основных фондов %

Основные фонды

Полная балансовая стоимость основных 
фондов на конец года с учетом переоценки 
всего тыс. руб.

257 311 262 377 272 911 283 821 294 880

в том числе по видам экономической 
деятельности и в разрезе предприятий:

262 445 272 911 283 821 294 880

Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство - А тыс. руб.

68 0 0 0 0

Добыча полезных ископаемых - В тыс. руб. 0 0 0 0 0
Обрабатывающие производства - С тыс. руб. 0 0 0 0 0
Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование 
воздуха- D тыс. руб.

0 0 0 0 0

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 
Е тыс. руб.
Строительство - F тыс. руб. 0 0 0 0 0
Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов - 
G тыс. руб.

11136 11751 12366 12981 13596

Деятельность гостиниц и предприятий 

общественного питания - 1 тыс. руб.
Транспортировка и хранение - Н тыс. руб. 0 0 0 0 0
Деятельность в области информации и 
связи - J тыс. руб.

902 902 902 902 902

А У ОО "Редакция газеты "Восход" тыс. руб. 902 902 902 902 902
Деятельность финансовая и страховая 
-К тыс. руб.

0 0 0 0 0

Деятельность по операциям с 
недвижимым имуществом - L тыс. руб.

9007 11402,5 13798 16193,5 18589

КУ ООО "ЦЗН" тыс. руб. 449,2 449,2 449,2 449,2 449,2
У ПФР в Корсаковском районе тыс. руб. 687 687 687 687 687
Деятельность профессиональная, научная 
и техническая - М тыс. руб.

0 0 0 0 0

Деятельность административная и 
сопутствующие дополнительные 
услуги - N тыс. руб.

449 449 449 449 449

Государственное управление и 
обеспечение военной безопасности; 
социальное обеспечение - О тыс. руб.

34886 33583,5 39194 44804,6 50410,2

Администрация Корсаковского района

тыс. руб.
19703,9 21763,7 23776,6 25789,6 27797,6

Администрация Корсаковского сп тыс. руб. 8138,1 1188,2 1188,2 1188,2 1188,2
Администрация Парамоновского сп тыс. руб. 654 654 654 654 654
Администрация Нечаевского сп тыс. руб. 126 126 126 126 126
Администрация Марьинского сп тыс. руб. 251 251 251 251 251
Администрация Спешневского сп тыс. руб. 5928 5938 5958,. 5978 5998
Администрация Гагаринского сп тыс. руб. 85 85 85 85 85
Администрация Новомихайловского сп

0 0 0 0 0

Другие организации 0 3577,6 7155,2 10732,8 14310,4
Образование - Р тыс. руб. 107999 110804 111804 113144 114604

Школы тыс. руб. 98670 100870 101550 102400 103300
Детские сады тыс. руб. 8865 9315 9515 9815 10165
ДЮСШ тыс. руб. 183 283 339 439 539
ППМС-центр тыс. руб. 235 212 212 212 212

МБУ Корсаковская ДШ И тыс. руб. 46 91 141 201 271
Деятельность в области 
здравоохранения и социальных услуг -
Q

тыс. руб. 70399 70867,1 71640,3 72413,5 73186,7

БУЗ ОО "Корсаковская ЦРБ" тыс. руб. 50945,7 51357 51357 51357 51357



Показатели Ед.
изм.

2019
отчет

2020
оценка 2021

прогноз
2022 2023

БСУ СО ОО "Корсаковсий ПНИ" тыс. руб. 18427,9 18727.9 18927,9 19127,9 19327,9
Б У ОО "ЦСОН Корсаковского района"

тыс. руб. 1025,4 1025,4 1025.4 1025,4 1025,4

Деятельность в области культуры, 
спорта, организации досуга и 
развлечений - R

тыс. руб. 22465 22618 22758 22933 23143

Отдел культуры тыс. руб. 0 0 0 0 0
МБУ МЦДК Корсаковского района тыс. руб. 22410 22512.8 22552.8 22602,8 22657,8
МБУК ЦБС Корсаковского района тыс. руб. 55 58 88 88 88
Предоставление прочих видов услуг - S

тыс. руб. 0 0 0 0 0

Остаточная стоимость основных фондов 

на конец года с учетом переоценки - всего тыс. руб.
128 963 123 650 124 517 126 542 129 001

в том числе по видам экономической 
деятельности и в разрезе предприятий: 122 422 124 491 126 516 128 975

Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство - А тыс. руб.

0 0 0 0 0

Добыча полезных ископаемых - В тыс. руб. 0 0 0 0 0
Обрабатывающие производства - С тыс. руб. 0 0 0 0 0
Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование 
воздуха - D тыс. руб.

0 0 0 0 0

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 
Е тыс. руб.
Строительство - F тыс. руб. 0 0 0 0 0
Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов - 
G тыс. руб.

8118 8747 8148 7549 6950

Администрация Спешневского сп
Деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания - 1 тыс. руб. 0 0 0 0 0

Транспортировка и хранение - Н тыс. руб. 0 0 0 0 0
Деятельность в области информации и 
связи - J тыс. руб. 26 0 0 0 0

Деятельность финансовая и страховая - 
К тыс. руб. 0 0 0 0 0

Деятельность по операциям с 
недвижимым имуществом - L тыс. руб.

6283 8670,5 11058 13445,5 15833

Деятельность профессиональная, научная 
и техническая - М тыс. руб. 0 0 0 0 0

Деятельность административная и 
сопутствующие дополнительные услуги - тыс. руб.

0 0 0 0 0

Государственное управление и 

обеспечение военной безопасности; 

социальное обеспечение - О

тыс. руб. 11852 5321,2 6002,4 6982,7 8157

Администрация Корсаковского района

тыс. руб. 9217,1 6476,9 3989,8 1802,8 -189,2

Администрация Корсаковского сп тыс. руб. 2429,1 -4915,9 -5312 -5709,1 -6107,2
Администрация Парамоновского сп тыс. руб. 148 120 92 64 36
Администрация Нечаевского сп

тыс. руб. 0 0 0 0 0

Администрация Марьинского сп тыс. руб. 57,8 52,6 47,4 42,2 37

Администрация Спешневского сп
тыс. руб. 0 10 30 50 70

Администрация Новомихайловского сп тыс. руб. 0 0 0 0 0
Админи страция Гагаринского сп 0 0 0 0 0
Другие организации 0 3577,6 7155,2 10732,8 14310,4
Образование - Р тыс. руб. 57597 57862 57912 58592 59482

Школы тыс. руб. 51 674 51 474 51 354 51 704 52 204



9

Показатели Ед. 2019 2020 прогноз
изм. отчет оценка 2021 2022 2023

Детские сады тыс. руб. 5 482 5 782 5 822 5 952 6 122
ДЮСШ 183 283 333 433 533
ППМС-центр 235 255 285 325 375

МБУ Корсаковская ДШ И тыс. руб. 23 68 118 178 248
Деятельность в области 
здравоохранения и социальных услуг -
Q

тыс. руб. 30892 29150,1 27813,3 26676,5 25539,7

БУЗ ОО "Корсаковская ЦРБ" тыс. руб. 28118,7 27076,4 25911 24745,6 23580,2
БСУ СО ОО "Корсаковсий ПНИ" тыс. руб. 1975,3 1087,1 487,1 87,1 -312,9
БУ ОО "ЦСОН Корсаковского района"

тыс. руб. 650,5 0 0 0 0

Другие организации 147,5 97,9 97,9 97,9 97,9
Деятельность в области культуры, 
спорта, организации досуга и 
развлечений - R

тыс. руб. 14195 13899 13583 13296 13039

Отдел культуры тыс. руб. 0 0 0 0 0
МБУ МЦДК Корсаковского района тыс. руб. 14195 13948 13593 13233 12873
МБУК ЦБС Корсаковского района тыс. руб. 0 0 26 22 18
Предоставление прочих видов услуг - S

тыс. руб. 0 0 0 0

Поступление основных фондов 
предприятий всех форм собственности -
всего тыс. руб.

11463 12734,4 10894,2 11299,3 11449,3

в том числе по видам экономической 
деятельности и в разрезе предприятий:
Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство - А тыс. руб. 0 0 0 0 0

Добыча полезных ископаемых - В тыс. руб. 0 0 0 0 0
Обрабатывающие производства - С тыс. руб. 0 0 0 0 0
Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование 
воздуха - D тыс. руб.

0 0 0 0 0

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений ■ 
Е тыс. руб.
Строительство - F тыс. руб.
Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов - 
G тыс. руб.

106 615 615 615 615

Деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания - 1 тыс. руб.

0 0 0 0 0

Транспортировка и хранение - Н тыс. руб. 0 0 0 0 0
Деятельность в области информации и 
связи - J тыс. руб.

0 0 0 0 0

Деятельность финансовая и страховая - 
К тыс. руб.

0 0 0 0 0

Деятельность по операциям с 
недвижимым имуществом - L тыс. руб.

0 2395,5 2395,5 2395,5 2395,5

Деятельность профессиональная, научная 
и техническая - М тыс. руб.

0 0 . 0 0 0

Деятельность административная и 
сопутствующие дополнительные услуги - 
N тыс. руб.

0 0 0 0 0

Финотдел тыс. руб. 0 0 0 0 0
Государственное управление и 
обеспечение военной безопасности; 
социальное обеспечение - О

тыс. руб. 3312 5699,6 5640,5 5640,6 5635,6

Администрация Корсаковского района тыс. руб. 1175,4 2059,8 2012,9 2013 2008

Администрация Корсаковского сп тыс. руб. 0 12,2 0 0 0
Администрация Парамоновского сп тыс. руб. 0 0 0 0 0
Администрация Нечаевского сп тыс. руб. 0 0 0 0 0
Администрация Марьинского сп тыс. руб. 0 0 0 0 0
Администрация Спешневского сп тыс. руб. 169 50 50 50 50
Администрация Гагаринского сп тыс. руб. 0 0 0 0 0
Администрация Новомихайловского сп тыс. руб. 0 0 0 0 0



10

Показатели Ед. 2019 2020 прогноз
изм. отчет оценка 2021 2022 2023

Другие организации 1967,6 3577,6 3577,6 3577,6 3577,6
Образование - Р тыс. руб. 3423 3115 1330 1700 1820
Школы тыс. руб. 3380 2500 1000 1200 1250
Детские сады ТЫС. руб. 0 450 200 300 350
ДЮСШ тыс. руб. 0 100 50 100 100
ППМС-центр тыс. руб. 43 20 30 40 50
МБУ Корсаковская ДШ И тыс. руб. 0 45 50 60 70
Деятельность в области 
здравоохранения и социальных услуг -
Q

тыс. руб. 4622 756,3 773,2 773,2 773,2

БУ ОО "ЦСОН Корсаковского района" тыс. руб. 723 45 573,2 573,2 573,2

БУЗ ОО "Корсаковская ЦРБ" тыс. руб. 2588,6 411,3 0 0 0
БСУ СО ОО "Корсаковсий ПНИ" тыс. руб. 1310,4 300 200 200 200
Деятельность в области культуры, 
спорта, организации досуга и 
развлечений - R

тыс. руб. 0 153 140 175 210

Отдел культуры тыс. руб. 0 0 40 75 105
МБУ МЦДК Корсаковского района тыс. руб. 0 153 50 50 55
МБУК ЦБС Корсаковского района тыс. руб. 0 0 50 50 50

Выбытие основных фондов в среднем за
год - всего тыс. руб. 5134 7600,3 360 390 390

в том числе по видам экономической 
деятельности и в разрезе предприятий:
Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство - А тыс. руб.

0 0 0 0 0

Добыча полезных ископаемых - В

тыс. руб.

0 0 0 0 0

Обрабатывающие производства - С тыс. руб. 0 0 0 0 0
Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование 
воздуха - D тыс. руб.

0 0 0 0 0

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений ■ 
Е тыс. руб.
Строительство - F
Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов - 
G тыс. руб.

0 0 0 0 0

Деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания - 1 тыс. руб.

0 0 0 0 0

Транспортировка и хранение - Н тыс. руб. 0 0 0 0 0
Деятельность в области информации и 
связи - J тыс. руб.

0 0 0 0 0

Деятельность финансовая и страховая - 
К тыс. руб.

0 0 0 0 0

Деятельность по операциям с 
недвижимым имуществом - L тыс. руб.

0 0 0 0 0

Деятельность профессиональная, научная 
и техническая - М тыс. руб.

0 0 0 0 0

Деятельность административная и 
сопутствующие дополнительные услуги - 
N тыс. руб.

0 0 0 0 0

Финотдел тыс. руб. 0 0 0 0 0
Государственное управление и 
обеспечение военной безопасности; 
социальное обеспечение - О

тыс. руб. 262 7002,1 30 30 30

Администрация Корсаковского района
тыс. руб. 0 0 0 0 0

Администрация Корсаковского сп тыс. руб. 22,9 6962,1 0 0 0
Администрация Парамоновского сп тыс. руб. 0 0 0 0 0
Администрация Нечаевского сп тыс. руб. 0 0 0 0 0
Администрация Марьинского сп тыс. руб. 0 0 0 0 0
Администрация Спешневского сп тыс. руб. 102 40 30 30 30
Администрация Гагаринского сп тыс. руб. 0 0 0 0 0



11

*

Показатели Ед. 2019 2020 прогноз
изм. отчет оценка 2021 2022 2023

Администрация Новомихайловского сп
тыс. руб. 0 0 0 0 0

Другие организации 137,1 0 0 0 0
Образование - Р тыс. руб. 4417 310 -330 360 360
Школы тыс. руб. 4260 300 320 350 350

Детские сады тыс. руб. 28 10 10 10 10

ДЮСШ тыс. руб. 6 0 0 0 0
ППМС-центр тыс. руб. 0 0 0 0 0

Отдел образования админ. Района тыс. руб. 123 0 0 0 0
Деятельность в области 
здравоохранения и социальных услуг -
Q

тыс. руб. 455 288,2 0 0 0

Деятельность в области культуры, 
спорта, организации досуга и 
развлечений - R

тыс. руб. 0 0 0 0 0

Отдел культуры тыс. руб. 0 0 0 0 0
МБУ МЦДК Корсаковского района тыс. руб. 0 0 0 0 0
МБУК ЦБС Корсаковского района тыс. руб. 0 0 0 0 0
Предоставление прочих видов услуг - S

тыс. руб. 0 0 0 0 0

Учетный износ основных фондов, 
начисленный за год и отражаемый в 
бухгалтерской отчетности - всего тыс. руб.

9308 11675,3 9693,3 8910,3 8626,3

в том числе по видам экономической 
деятельности и в разрезе предприятий:
Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство - А тыс. руб.

0 0 0 0 0

Добыча полезных ископаемых - В тыс. руб. 0 0 0 0 0
Обрабатывающие производства - С тыс. руб. 0 0 0 0 0
Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование 
воздуха - D тыс. руб.

0 0 0 0 0

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений ■ 
Е тыс. руб.
Строительство - F тыс. руб.
Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов - 
G тыс. руб.

1284 1214 1214 1214 1214

Деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания - 1 тыс. руб.

0 0 0 0 0

Транспортировка и хранение - Н тыс. руб.
Деятельность в области информации и 
связи - J тыс. руб.

0 26 26 26 26

Ау ОО "Редакция газеты "Восход" тыс. руб. 26 26 26 26 26
Деятельность финансовая и страховая - 

К тыс. руб.
0 0 0 0 0

Деятельность по операциям с 
недвижимым имуществом - L

тыс. руб.
141 8 8

Ъ
8 8

КУОО "ЦЗН"
тыс. руб.

0 0 0 0 0

У ПФР в Корсаковском районе 141 8 8 8 8
Администрация Корсаковского района 
(жилье для сирот)
Деятельность профессиональная, научная тыс. руб. 0 0 0 0 0
Деятельность административная и 
сопутствующие попоттнитепьные v c o v f h  - тыс. руб. 0 0 0 0 0

Государственное управление и 
обеспечение военной безопасности:

тыс. руб. 1479 5228,3 4929,3 4630,3 4431,3

Администрация Корсаковского района
тыс. руб.

1334,8
4800 4500 4200 4000



12

1 £_
Показатели

изм.
2019
отчет

2020
оценка

прогноз
2021 2022 2023

Администрация Корсаковского сп
тыс. руб. 0 395,1 396,1 397,1 398,1

Администрация Парамоновского сп тыс. pvo. 28 28 28 28 28
Администрация Нечаевского сп

тыс. руб.
0

0 0 0 0

Администрация Марьинского сп тыс. руб. 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2

Администрация Спешневского сп тыс. руб. 111 0 0 0 0
Администрация Гагаринского сп тыс. руб. 0 0 0 0 0
Администрация Новомихайловского сп

тыс. руб. 0 0 0 0 0

Другие организации
0 0 0 0

Образование - Р тыс. руб. 2825 2540 950 660 570
Школы тыс. руб. 2691 2400 800 500 400
Детские сады тыс. руб. 134 140 150 160 170
ППМС-центр тыс. руб. 0 0 0 0 0
МБУ Корсаковская ДШ И тыс. руб. .0 0 0 0 0
Деятельность в области '* 
здравоохранения и социальных услуг - тыс. руб. 3198 2210 2110 1910 1910

БУЗ ОО "Корсаковская ЦРБ" тыс. руб. 1567,8 1165,4 1165,4 1165,4 1165,4
БСУ СО ОО "Корсаковсий ПНИ" тыс. руб. 1557,7 900 800 600 600
БУ ОО "ЦСОН Корсаковского района" тыс. руб. 72,5 144,6 144,6 144,6 144,6
Деятельность в области культуры, 
спопта. ооганнзаиии aocvra и

тыс. руб. 381 449 456 462 467

Отдел культуры тыс. руб. 0 0 . 0 0 0
МБУ МЦДК Корсаковского района тыс. руб. 381 400 405 410 415
МБУ ДО Корсаковская ДШ И тыс. руб. 49 51 52 52
Предоставление прочих видов услуг - S

тыс. руб.

Транспорт (автомобильный, железнодорожный, электрический)
Выручка от реализации товаров, продукции, 

работ, услуг (без НДС и налога с продаж) в 

действующих ценах каждого года тыс. руб.

0 0 0 0 0

кроме того компенсации из бюджетов 
всех уровней за исключением 
капитальных вложений тыс. руб.

0 0 0 0 0

Объем перевозок грузов тыс. тонн 0 0 0 0 0
Грузооборот тыс т.км 0 0 0 0 0
Перевезено пассажиров тыс. чел. 0 1 0,8 0,6 0,4
Пассажирооборот тыс.пасс.км 0 2 1,6 1,2 0,8

Связь (почтовая)

Валовой доход (выручка) от реализации 

продукции (работ,услуг без НДС и налога с 

продаж) в действующих ценах каждого года тыс. руб.

0 0 0 0 0

Электросвязь
Валовой доход (выручка) от реализации 

продукции (работ,услуг без НДС и налога с 

продаж) в действующих ценах каждого года тыс. руб.

0 0 0 0 0

Финансовые результаты деятельности предприятий и организаций
Прибыль(убыток) - сальдо тыс. руб. -24 753 -9 869 10 503 12319 14 213
в том числе по видам экономической 
деятельности и в разрезе предприятий:
Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство - А

тыс. руб. -23 021 -10 740 9 499 11 114 12 781

тыс. руб.
Добыча полезных ископаемых - В тыс. руб. 0 0 0 0 0
Обрабатывающие производства - С тыс. руб. -1625 0 0 0 0

ООО "Орел-ойл" тыс. руб. 1 625 0 0 0 0



13

Показатели Ед. 2019 2020 прогноз
изм. отчет оценка 2021 2022 2023

Обеспечение электрической энергией, 
газом н паром; кондиционирование 
воздуха - D

тыс. руб. 0 0 0 0 0

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений - 
Е

тыс. руб. -359 350 400 500 600

ООО "ЖКУ" тыс. руб. -359 50 0 0 0
МУП "Комхоз" тыс. руб. 0 300 400 500 600

Строительство - F тыс. руб. 0 0 0 0 0
Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов - 
G

тыс. руб. 244 512 593 692 816

РАЙПО тыс. руб. 87 100 116 136 160
ООО "Сафари" тыс. руб. 33 38 44 51 61
ООО "Татьяна" тыс. руб. 124 143 165 194 228

Деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания - 1 тыс. руб. 0 0 0 0 0

Транспортировка и хранение - Н тыс. руб. 0 0 0 0 0
Деятельность в области информации и 
связи - J тыс. руб. 0 0 0 0 0

Деятельность финансовая и страховая - К тыс. руб. 0 0 0 0 0

Деятельность по операциям с 
недвижимым имуществом - L тыс. руб. 0 0 0 0 0

Деятельность профессиональная, научная 
и техническая - М тыс. руб. 0 0 0 0 0

Деятельность административная и 
сопутствующие дополнительные услуги - 
N

тыс. руб. 0 0 0 0 0

Государственное управление и 
обеспечение военной безопасности; 
социальное обеспечение - О

тыс. руб. 0 0 0 0 0

Образование - Р тыс. руб. 0 0 0 0 0

Деятельность в области здравоохранения и 
социальных услуг - Q тыс. руб. 0 0 0 0 0

Деятельность в области культуры, спорта, 
организации досуга и развлечений - R тыс. руб. 0 0 0 0 0

Предоставление прочих видов услуг - S тыс. руб. 8 9 11 12 15

из них;
ОО "КРООР" тыс. руб. 8 9 11 12 15

Прибыль прибыльных предприятий тыс. руб. 7 574 9 131 10 503 12319 14213
в том числе по видам экономической 
деятельности и в разрезе предприятий:
Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство - А

тыс. руб. 7 121 8 260 9 499 11 114 12 781

ООО "Агрофирма "ДЕКАРJCOPCAKOBO" тыс. руб. 7 121 8 260 9 499 11 114 12 781

ЗАО "Гагаринское" тыс. руб. 0 0 0 0 0
Добыча полезных ископаемых - В тыс. руб. 0 0 0 0 0
Обрабатывающие производства - С тыс. руб. 0 0 0 0 0
ООО "Орел-ойл” 0 0 0 0 0
Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование 
воздуха - D

тыс. руб. 0 0 0 0 0

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений -
Е

тыс. руб. 0 350 400 500 600

ООО "ЖКУ" тыс. руб. 0 50 0 0 0
МУП "Комхоз" 0 300 400 500 600

Строительство - F тыс. руб. 0 0 0 0 0
Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов - 
G

тыс. руб. 445 512 593 692 816



14

Показатели Ед. 2019 2020 прогноз
изм. отчет оценка 2021 2022 2023

РАЙПО тыс. руб. 149 171 198 232 274
ООО "Сафари1 тыс. руб. 126 145 168 197 232
ООО "Татьяна1 тыс. руб. 170 196 227 263 310

Деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания - 1 тыс. руб. 0 0 0 0 0

Транспортировка и хранение - Н тыс. руб. 0 0 0 0 0
Деятельность в области информации и 
связи - J тыс. руб. 0 0 0 0 0

Деятельность финансовая и страховая - К тыс. руб. 0 0 0 0 0

Деятельность по операциям с 
недвижимым имуществом - L тыс. руб. 0 0 0 0 0

Деятельность профессиональная, научная 
и техническая - М тыс. руб. 0 0 0 0 0

Деятельность административная и 
сопутствующие дополнительные услуги - 
N

тыс. руб. 0 0 0 0 0

Государственное управление и 
обеспечение военной безопасности; 
социальное обеспечение - О

тыс. руб. 0 0 0 0 0

Образование - Р тыс. руб. 0 0 0 0 0

Деятельность в области здравоохранения и 
социальных услуг - Q тыс. руб. 0 0 0 0 0

Деятельность в области культуры, спорта, 
организации досуга и развлечений - R тыс. руб. 0 0 0 0 0

Предоставление прочих видов услуг - S тыс. руб. 8 9 11 12 15

ОО "КРООР" 8 9 11 12 15

Удельный вес прибыльных организаций в 
общем числе организаций % 20

Убытки тыс. руб. 32 327 19 000 0 0 0
в том числе по видам экономической 
деятельности и в разрезе предприятий:

тыс. руб.

Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство - А

тыс. руб. 30 142 19 000 0 0 0

ЗАО "Гагаринское" тыс. руб. 30 142 19 000 0 0 0

ООО "Агрофирма "ДЕКАР-КОРСАКОВО" тыс. руб. 0 0 0 0 0

Добыча полезных ископаемых - В тыс. руб. 0 0 0 0 0
Обрабатывающие производства - С тыс. руб. 1 625 0 0 0 0
Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование 
воздуха - D

тыс. руб. 0 0 0 0 0

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений -
Е

тыс. руб. 359 0 0 0 0

ООО "ЖКУ" 359 0 0 0 0
МУП "Комхоз" 0 0 0 0 0

Строительство - F тыс. руб. 0 0 0 0 0
Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов - 
G

тыс. руб. 201 0 0 0 0

Деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания - 1

тыс. руб. 0 0 0 0 0

Транспортировка и хранение - Н тыс. руб. 0 0 0 0 0
Деятельность в области информации и 
связи - J

тыс. руб. 0 0 0 0 0

Деятельность финансовая и страховая - К тыс. руб. 0 0 0 0 0

Деятельность по операциям с 
недвижимым имуществом - L

тыс. руб. 0 0 0 0 0

Деятельность профессиональная, научная 
и техническая - М

тыс. руб. 0 0 0 0 0



15

Показатели Ед.
изм.

2019
отчет

2020
оценка

прогноз
2021 2022 2023

Деятельность административная и 
сопутствующие дополнительные услуги - 
N

тыс. руб. 0 0 0 0 0

Государственное управление и 
обеспечение военной безопасности; 
социальное обеспечение - О

тыс. руб. 0 0 0 0 0

Образование - Р тыс. руб. 0 0 0 0 0

Деятельность в области здравоохранения и 
социальных услуг - Q тыс. руб. 0 0 0 0 0

Деятельность в области культуры, спорта, 
организации досуга и развлечений - R тыс. руб. 0 0 0 0 0

Предоставление прочих видов услуг - S тыс. руб. 0 0 0 0 0

Прибыль, необлагаемая налогом (льготы)
тыс. руб.

7121 8260,36 9499,414 11114,31438 12781,4615

в том числе по видам экономической 
деятельности и в разрезе предприятий:
Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство - А тыс. руб.

•7121 8260,36 9499,414 11114,31438 12781,4615

Добыча полезных ископаемых - В тыс. руб. 0 0 0 0
Обрабатывающие производства - С тыс. руб. 0 0 0 0
Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование 
воздуха - D тыс. руб.

0 0 0 0 0

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений ■ 
Е тыс. руб.

0 0 0 0 0

Строительство - F тыс. руб. 0 0 0 0 0
Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов - 
G тыс. руб.

0 0 0 0 0

Деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания - 1 тыс. руб.

0 0 0 0 0

Транспортировка и хранение - Н тыс. руб. 0 0 0 0 0
Деятельность в области информации и 
связи - J тыс. руб.

0 0 0 0 0

Деятельность финансовая и страховая - 
К тыс. руб.

0 0 0 0 0

Деятельность по операциям с 
недвижимым имуществом - L тыс. руб.

0 0 0 0 0

Деятельность профессиональная, научная 
и техническая - М тыс. руб.

0 0 0 0 0

Деятельность административная и 
сопутствующие дополнительные услуги - 
N тыс. руб.

0 0 0 0 0

Государственное управление и 
обеспечение военной безопасности; 
социальное обеспечение - О

тыс. руб.
0 0 0 0 0

Образование - Р тыс. руб. 0 0 0 0 0

Деятельность в области здравоохранения 
и социальных услуг - Q

тыс. руб.
0 0 0 0 0

Деятельность в области культуры, 
спорта, организации досуга и 
развлечений - R

тыс. руб.
0 0 0 0 0

Предоставление прочих видов услуг - S тыс. руб.

Амортизационные отчисления - всего тыс. руб. 1284 1335,4 1456,8 1578,2 1699,6

в том числе по видам экономической 
деятельности и в разрезе предприятий:

0 0 0 0 0

Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство - А тыс. руб.

0 0 0 0 0

Добыча полезных ископаемых - В тыс. руб. 0 0 0 0 0

Обрабатывающие производства - С тыс. руб. 0 0 0 0 0



16

Показатели Ед.
изм.

2019
отчет

2020
оценка

прогноз
2021 2022 2023

Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование 
воздуха - D тыс. руб.

0 0 0 0 0

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 
Е тыс. руб.

0 0 0 0 0

Строительство - F тыс. руб. 0 0 0 0 0
Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов 
G тыс. руб.
ТОСП ООО "Агроторг" в с. Корсаково 
(9837 - Пятероча) тыс. руб. 1284 1335,4 1456,8 1578,2 1699,6

Деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания - 1 тыс. руб.

0 0 0 0 , 0

Транспортировка и хранение - Н тыс. руб. 0 0 0 0 0
Деятельность в области информации и 
связи-J тыс. руб.

0 0 0 0 0

Деятельность финансовая и страховая - 
К тыс. руб.

0 0 0 0 0

Деятельность по операциям-®" 
недвижимым имуществом - L тыс. руб.

0 0 0 0 0

Деятельность профессиональная, научная 
и техническая -М тыс. руб.

0 0 0 0 0

Деятельность административная и 
сопутствующие дополнительные услуги - 
N тыс. руб.

0 0 0 0 0

Государственное управление и тыс. руб. 0 0 0 0 0
Образование - Р тыс. руб. 0 0 0 0 0

Деятельность в области здравоохранения 
и социальных услуг - Q тыс. руб.

0 0 0 0 0

Деятельность в области культуры, 
спорта, организации досуга и 
развлечений - R

тыс. руб.
0 0 0 0 0

Предоставление прочих видов услуг - S
тыс. руб.

0 0 0 0 0

Г осуда рственные и муниципальные финансы
Общее поступление налогов в бюджетную 

систему - всего (во все бюджеты по всем 

видам налоговых доходов) тыс. руб.

46500 48184 49511,972 50796,5771 52156,706

в том числе
налог на прибыль организаций тыс. руб. 800 960 1152 1382,4 1658,88
налог на доходы физических лиц тыс. руб. 25600 26419,2 27265 28137,48 29038
налог на добавленную стоимость тыс. руб. 2300 2300 2300 2300 2300
акцизы тыс. руб. 489 557 635 724 825
налог на имущество физических лиц тыс. руб. 300 354 457 526 543
налог на имущество предприятий тыс. руб. 4200 4242 4284,42 4327,2642 4370,5368
земельный налог тыс. руб. 5800 5793,2 5399,2624 5032,1125 4690
транспортный налог тыс. руб. 3600 3744 3893,76 4049,5104 4211,4908
упрощенная система налогообложения тыс. руб. 404 425 . 446 467 490,35
ЕНВД тыс. руб. 600 631 664 699 735
ЕСХН тыс. руб. 1900 2237 2482 2606 2736
патентная система тыс. руб. 7 10 10 10 10
НДПИ тыс. руб. 100 100 100 100 100
государственная пошлина тыс. руб. 400 411,6 423,53 435,81 448,4484
прочие налоги и сборы тыс. руб. 0 0 0 0 0

отчисления на социальные нужды (всего)
тыс. руб.

0 0 0 0 0

Социальные индикаторы
Среднегодовая численность постоянного 
населения - всего

чел.
3970 3891 3813 3737 3662

Среднесписочная численность работников 
(по годовому отчету) - всего

669 647 653 645 636

в том числе по видам экономической 
деятельности:



17

Показатели Ед. 2019 2020 прогноз
изм. отчет оценка 2021 2022 2023

Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство - А

чел. 153 151 151 150 146

в т. ч. по предприятиям:
Добыча полезных ископаемых - В чел. 0 0 0 0 0
Обрабатывающие производства - С чел. 0 0 0 0 0

Обеспечение электрической энергией, газом и 
паром; кондиционирование воздуха D

чел. 10 9 9 8 7

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений
Е

чел. 0 0 0 0 0

Строительство - F чел. 0 0 0 0

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов - G

чел. 28 25 26 24 22

Транспортировка и хранение - Н чел. 0 0 0 0 0
Деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания - 1

чел. 0 0 0 0 0

Деятельность в области информации и 
связи - J

чел. 9 8 8 8 7

Деятельность финансовая и страховая - К
чел. 2 2 2 2 2

Деятельность по операциям с 
недвижимым имуществом - L

чел. 4 3 4 4 4

Деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания - 1

чел. 0 0 0 0 0

Деятельность профессиональная, научная и 
техническая - М

чел. 0 0 0 0 0

Деятельность административная и 
сопутствующие дополнительные услуги - 
N

чел. 2 2 2 2 2

Государственное управление и 
обеспечение военной безопасности; 
социальное обеспечение - О

чел. 117 111 112 103 110

Администрация Корсаковского района чел. 37 37 24 24 24
Администрация Корсаковского сп чел. 4 4 4 4 4
Администрация Парамоновского сп чел. 4 5 5 5 5
Администрация Нечаевского сп чел. 3 3 3 3 3
Администрация Марьинского сп чел. 3 3 3 3 3
Администрация Спешневского сп чел. 4 4 4 4 4
Администрация Гагаринского сп чел. 3 3 3 3 3
Администрация Новомихайловского сп чел. 0 0 0 0 0
Прочие организации чел. 59 52 66 57 53
Образование - Р чел. 174 174 170 174 174
Школы " чел. 142 142 142 142 142
Детские сады чел. 27 27 25 27 27
ППМС-центр чел. 5 5 3 5 5

Деятельность в области здравоохранения и 
социальных услуг - Q

чел. 132 134 135 136 137

БУ ОО "ЦСОН Корсаковского района" 24 26 27 28 29
БСУ СО ОО "Корсаковский ПНИ" чел. 64 64 64 64 64

БУЗ ОО "Корсаковская ЦРБ" чел. 44 44 44 44 44

Деятельность в области культуры, спорта, 
организации досуга и развлечений - R

чел. 16 14 14 14 10

Предоставление прочих видов услуг - S
чел. 22 14 20 20 15

Фонд оплаты труда (по годовому отчету) -
всего

тыс. руб. 200334,7 199854,6 212969,9 222945,3 232341,1

в том числе фонд оплаты труда по видам 
экономической деятельности и по основным 
предприятиям :
Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство - А

тыс. руб. 55208,52 56353,2 58890 61470 62844,24

Добыча полезных ископаемых - В тыс. руб. 0 0 0 0 0
Обрабатывающие производства - С тыс. руб. 0 0 0 0 0



18

Показатели Ед. 2019 2020 прогноз
изм. отчет оценка 2021 2022 2023

Обеспечение электрической энергией, 
газом и паром; кондиционирование 
воздуха D

тыс. руб. 3408,12 3174,6632 3352,046 3158,37216 2929,38996

Водоснабжение; водоотведение, организация 
сбора и утилизации отходов, деятельность по 
ликвидации загрязнений Е

тыс. руб. 0 0 0 0 0

Строительство - F тыс. руб. 0 0 0 б 0

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов - G

тыс. руб. 6632,976 6109,2 6760,104 6643,296 6459,288

Транспортировка и хранение - Н тыс. руб. 0 0 0 0 0
Деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания - 1

тыс. руб. 0 0 0 0 0

Деятельность в области информации и 
связи - J

тыс. руб. 1851,552 1695,1987 1798,605 1906,56 1768,29912

АУ ОО Редакция газеты "Восход" тыс. руб. 1851,552 1695,1987 1798,605 1906,56 1768,29912

Деятельность финансовая и етрахрвая - К
тыс. руб.

461,12592 474,97008 503,952 534,17976 566,232

Деятельность по операциям с недвижимым 
имуществом - L

тыс. руб. 966,384 750,888 1056,096 1119,46176 1186,62912

У ПФР в Корсаковском районе
тыс. руб. 2308 2377,2 2522,25 2674 2834

КУОО"ЦЗН" тыс. руб. 966 995 900 900 900
Деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания - 1

тыс. руб. 0 0 0 0 0

Деятельность профессиональная, научная и 
техническая - М

тыс. руб. 0 0 0 0 0

Деятельность административная и 
сопутствующие дополнительные услуги -
N

тыс. руб. 533,67384 549,696 583,22736 618,22104 655,32

Государственное управление и 
обеспечение военной безопасности; 
социальное обеспечение - О

тыс. руб. 32963,126 31897,404 34148,352 33615,492 38054,28

Администрация Корсаковского района тыс. руб. 7562,7 8141 5425 5425 5425
Администрация Корсаковского сп тыс. руб. 1328 1220 1257 1295 1334

Администрация Парамоновского сп
тыс. руб. 738,5 1187,4 1187,4 1187,4 1187,4

Администрация Нечаевского сп тыс. руб. 1083,4 1216,4 1216,4 1216,4 1216,4
Администрация Марьинского сп тыс. руб. 841,4 841,4 841,4 841,4 841,4
Администрация Спешневского сп тыс. руб. 1197 1197 1197 1197 1197
Администрация Гагаринского сп тыс. руб. 760 824 824 824 824
Администрация Новомихайловского сп тыс. руб. 0 0 0 0 0
Другие организации 12150 12514,5 12150 12150 12150
Образование - Р тыс. руб. 49422,96 50905,649 52769,251 57251,54016 60686,63424
Школы тыс. руб. 32447,2 33421 34423,24 35445,9 35455,9
Детские сады тыс. руб. 5376,67 5538 5704,1 5875,21 5875,21
ДЮСШ тыс. руб. 1314 1353,42 1421,22 1478,07 1537,19
ППМС-центр тыс. руб. 1275,1 1313,35 1379,15 1434,3 1491,69

Деятельность в области здравоохранения и 
социальных услуг - Q

тыс. руб. 37916,208 39645,417 42377,693 45253,728 48320,99052

БУ ОО "ЦСОНКорсаковского района" тыс. руб. 6217,2 6217,2 7359,9 7359,9 7359,9
БУЗ ОО "Корсаковская ЦРБ" тыс. руб. 13083,9 13768,4 15768,4 15768,4 15768,4

БСУ СО ОО "Корсаковский ПНИ" тыс. руб. 17036,5 17036,5 18522,8 19245,2 19995,8

Деятельность в области культуры, спорта, 
организации досуга и развлечений - R

тыс. руб. 5927,2 6105,016 4310,544 4569,17664 3459,5184

МБУ МЦДК Корсаковского района чел. 1969,9 2029 2600 2600 2600
МБУК ЦБС Корсаковского района чел. 2324,8 2395 3080 3080 3080
МБУ Корсаковская ДШ И чел. 1632,5 1685 1550 1550 1550

Предоставление прочих видов услуг - S тыс. руб. 6462,2263 4235,6731 6420,07 6805,272 5410,26



19

Показатели Ед.
изм.

2019
отчет

2020
оценка

прогноз
2021 2022 2023

Среднемесячная заработная плата (по 
годовому отчету) - всего

руб. 24954 25741 27148 28804 30443

в том числе среднемесячная заработная 

плата по видам экономической деятельности:
Сельское, лесное хозяйство, охота, 
рыболовство и рыбоводство - А

руб. 30 070,00 31100 32500 34150 35870

Добыча полезных ископаемых - В руб. 0 0 0 0
Обрабатывающие производства - С руб. 0 0 0 0

Обеспечение электрической энергией, газом и 
паром; кондиционирование воздуха D

руб. 28401 29395,03 31037,46 32899,71 34873,69

Водоснабжение; водоотведение, 
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 
Е

руб. 0 0,00 0 0 0

Строительство - F руб. 0 0 0 0 0

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов -G

руб.

19 741,00 20364 21667 23067 24467

Транспортировка и хранение - Н'” руб. 0 0 0 0 0
Деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания - 1

руб. 0 0 0 0 0

Деятельность в области информации и 
связи - J

руб. 17144 17658,32 18735,47 19860 21051,18

Деятельность финансовая и страховая - К руб. 19214 19790,42 20998 22257,49 23593

Деятельность по операциям с 
недвижимым имуществом - L

руб. 20133 20858 22002 23322,12 24721,44

Деятельность гостиниц и предприятий 
общественного питания - 1

руб. 0 0 0 0 0

Деятельность профессиональная, научная и 
техническая - М

руб. 0 0 0 0 0

Деятельность административная и 
сопутствующие дополнительные услуги - 
N

руб. 22236,41 22904 24301,14 25759,21 27305

Государственное управление и 
обеспечение военной безопасности; 
социальное обеспечение - О

руб. 23478,01 23947 25408 27197 28829

Образование - Р руб. 23670 24380,1 25867,28 27419,32 29064,48

Деятельность в области здравоохранения и 
социальных услуг - Q

руб. 23937 24655,11 26159,07 27729 29392,33

Деятельность в области культуры, спорта, 
организации досуга и развлечений - R

руб. 23478,14 24182,48 25658 27197,48 28829,32

i _ ,
Предоставление прочих видов услуг -S

24 478

Потребительский рынок
Оборот розничной торговли по крупным и 
средним организациям

74029 77024 82416 87360 92602

в действующих ценах каждого года тыс. руб.
в том числе по предприятиям: II ч»

Корсаковский участок Залегощенского 
филиала ПАО "ИНТЕР РАО Орловсский 
Энергосбыт "

2302 2118 2160,36 2247 2348

ТОСП ООО "Агроторг" в с.Корсаково (9837- 
пятерочка)

15000 13800 14076 14639,04 15298

Другие организации
Оборот общесз венного питания по
крупным и средним организациям тыс. руб.

1388 1346,36 1373,28 1428 1492,26

в действующих ценах каждого года тыс. руб.
в том числе по предприятиям: II

Объем платных услуг населению, 
оказанных крупными и средними 
предприятиями

21295 21391,7 20825,5 22271,4 22949,2

Бытовые услуги 0 0 0 0 0



20

Показатели Ед.
изм.

2019
отчет

2020
оценка

прогноз
2021 2022 2023

в действующих ценах каждого года II

в том числе по предприятиям: II

Транспортные услуги 0 0 0 С 0
в том числе по предприятиям:

Услуги почтовой связи и курьерские 
услуги

0 0 0 0 0

в том числе по предприятиям: - "  -

Услуги телекоммуникационные 0 0 0 0 0
Жилищные услуги 0 0 0 0 0
Коммунальные услуги 19755 19927,37 19325,05 20725,06 21342,03

в действующих ценах каждого года II

в том числе по предприятиям: - "  -

АО "Газпром газораспределение Орел" ТОП 
Корсаковский

1562,8 1485 1522,12 1568 1631

ООО "ЖКУ" 631 0 0 0 0
Корсаковский участок Залегощенского 
филиала ПАО "ИНТЕР РАО Орлов5ский 
Энергосбыт"

11499,9 11021,7 10541,93 11534,06 11995,43

МУП "Комхоз" 1901,2 3000 3120 3450 3375,6
Другие организации 4160,1 4420,67 4141 4173 4340
Услуги учреждений культуры 0 0 0 0 0

в действующих ценах каждого года - "  -

Услуги турагентств, туроператоров и 
прочие услуги по бронированию

0 0 0 0 0

Услуги гостиниц и аналогичные услуги по 

предоставлению временного жилья

0 0 0 0 0

Услуги физической культуры и спорта 0 0 0 0 0
Медицинские услуги 386,5 367,17 376,35 388,05 403,17

в действующих ценах каждого года II

БУЗ ОО "Корсаковская ЦРБ" 386,5 367,17 376,35 388,05 403,17
Услуги санаторно-курортных организаций 0 0 0 0 0

Ветеринарные услуги
Услуги юридические
Услуги в системе образования 770,8 732,26 751 774 805
Услуги, предоставляемые гражданам 
пожилого возраста и инвалидам

380 360 368 378 390

БУ ОО "ЦСОН Корсаковского района" 380 360 368 378 390
Прочие услуги

в действующих ценах каждого года II 2,7 4,9 5,1 6,29 9
Жилищно-коммунальное хозяйство

Доходы ЖКХ - всего по району в 
действующих ценах каждого года тыс. руб.

2690,2 3000 3120 3245 3375,6

в том числе по предприятиям: тыс. руб.
ООО "ЖКУ" тыс. руб. 789 0 0 0 0
МУП "Комхоз" тыс. руб. 1901,2 3000 3120 3245 3375,6
Расходы ЖКХ - всего по району в 
действующих ценах каждого года тыс. руб.
ООО "ЖКУ" тыс. руб. 631 0 0 0 0
МУП "Комхоз" тыс. руб. 1901,2 2500 2600 2704 2812

Установленная максимально-допустимая 
доля собственных расходов граждан на 
оплату ЖКУ в совокупном доходе семьи %

18 18 18 18 18

Экономически обоснованные тарифы на 
ЖКУ по видам услуг: руб./ед.изм.
Холодное водоснабжение руб./ед.изм. 27,3 28,12 28,12 28,96 29,83
Водоотведение руб./ед.изм. 15,63 15,63 16,58 17,08 17,59
Вывоз ТКО руб./ед.изм. 469,42 489,28 508,85 529,2 550,37
Вывоз ЖБО руб./ед.изм. 250,96 255,6 260,7 265,7 273,87

Тех.содержание общедомового имущества
руб./ед.изм.

7,5 7,6 7,7 7,8 7,9

Тарифы установленные для населения на 
ЖКУ по видам услуг: руб./ед.изм.
Холодное водоснабжение руб./ед.изм. 27,3 28,12 28,96 29,83 30,72
Водоотведение руб./ед.изм. 15,63 15,63 16,58 17,08 17,59
Вывоз ТКО руб./ед.изм. 469,42 489,28 508,85 529,2 550,37



21

>;

Показатели Ед.
изм.

2019
отчет

2020
оценка

прогноз
2021 2022 2023

Вывоз ЖБО руб./ед.изм. 250,96 255,6 260,7 265,7 273,87
Тех.содержание общедомового имущества

руб./ед.изм.
7,5 7,6 7,7 7,8 7,9

Тарифы прочим потребителям ЖКУ по 
видам услуг: руб./ед.изм.
Холодное водоснабжение руб./ед.изм. 27,3 28,12 28,96 29,83 30,72
Водоотведение руб./ед.изм. 15,63 15,63 16,58 17,08 17,59
Вывоз ТКО руб./ед.изм. 469,42 489,28 508,85 529,2 550,37
Вывоз ЖБО руб./ед.изм. 250,96 255,6 260,7 265,7 273,87

Тех.содержание общедомового имущества 7,5 7,6 7,7 7,8 7,9

Уровень возмещения населением платежей 
за предоставление ЖКУ %

80 70 80 90 90

Контакты ответственных исполнителей

Промышленность 

Транспорт, связь, ЖКХ

598-247

598-247

Бабенко Алла Николаевна (ban@adm.orel.ru),

Клеваева Ольга Александровна (koa@adm.orel.ru), 
кабинет № 538

Сельское хозяйство 598-248

Инвестиции, демография 598-243

Фонд оплаты труда, численность 598-244
работников, занятость и безработица, 
социальные индикаторы сферы 
образования

Государственные и муниципальные 598-246
финансы, основные фонды, финансовые
результаты

Гришаева Елена Николаевна (eng@adm.orel.ru), 
кабинет № 538

Федотова Инесса Константиновна (fik@adm.orel.ru),

Кондранина Татьяна Викторовна 
(econ_soc@adm.orel.ru), каб. № 539

Фомин Сергей Николаевич (sel@adm.orel.ru), кабинет 
№543

Торговля, платные услуги 598-245 Захарова Ирина Сергеевна (zis@adm.orel.ru), кабинет

mailto:ban@adm.orel.ru
mailto:koa@adm.orel.ru
mailto:eng@adm.orel.ru
mailto:fik@adm.orel.ru
mailto:econ_soc@adm.orel.ru
mailto:sel@adm.orel.ru
mailto:zis@adm.orel.ru

